PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

 PROPOSIÇÕES: 01
Vereador Alessander Negreiros Fritscher

                      Bom Retiro do Sul, 13 de março de 2018.

IINDICAÇÃO 05.2018

                     Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com a
Senhora Secretária Municipal de Educação e Cultura, ouvido o plenário, mandem
construir toldo de proteção no acesso da Escola Municipal Wendulino Gewehr no Bairro
Laranjeiras.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                    Os alunos, pais e professores daquele Educandário, estão a merecer estas
providências, aja vista a distância do portão de acesso às salas de aula. Normalmente
quando saem do ônibus ou do veículo, em dias chuvosos, molham seus uniformes, e
acabam sofrendo as consequências com sua saúde, principalmente com relação aos
resfriados.
                      Sugerimos urgência para o atendimento deste pleito.

Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home